令和３年８月１８日

中学生及び保護者の皆様

県立鳴尾高等学校長

令和 3年度第 2回オープンハイスクールの延期について

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルスの感染急拡大に伴い、8月 20日(金)から 9月 12日(日)まで

の期間、兵庫県に 4度目の緊急事態宣言が発令されることとなりました。それを受けて､標

記オープンハイスクールの実施について検討した結果、延期することといたしました。

この時期にオープンハイスクールを開催し、部活動を見ていただいて学校の雰囲気を感

じていただいたり、座談会によって生徒達の様子を生徒自身の生の声で聞いていただいた

りして進路選択に向けての判断材料としていただけるよう、十分な感染対策を取った上で

実施する方向でここまでは進めておりました。しかし、全県的な感染者の増加を考えると、

本校が地域的にも感染者が多い地域に所在しており人流を抑える必要があること、もし万

が一感染者が出た場合、クラスターが生じる可能性があることを考慮して、延期の判断を

いたしました。当面の措置として本校のホームページに、座談会でよく出る話題について

掲載しますので、参考にしていただき、ご質問等があれば遠慮なく学校までご連絡くださ

い。

今後、緊急事態宣言の解除や感染縮小など状況が変化し、日程的にも実施が可能と見込

まれるようになってから、改めてお知らせしますので、是非ともご参加ください。

最後に、急な変更で申し訳ありませんが、新型コロナウイルス感染の「第５波」が猛威

を振るっている現状を踏まえての判断ということでご理解いただくとともに、本校ホーム

ページ上では学科や類型の活動状況を広報していきますので、それらも含めて進路選択の

判断材料にしていただきますよう、よろしくお願いします。